
Digital- und Offsetdruck

Gestaltung für Druckprodukte

Einladungs - und Trauerkarten

Großformate / Posterdruck / Textildruck

Poster / Flyer / Visitenkarten / Briefpapier

Preisliste
Stand: März 2025

email: info@print-8.de
Internet: www.print-8.de

Hotline:
0421 47 85 336

Papierqualitäten

Inhaber: Christian Achtermann

Print-8
Hindenburgstraße 71
28717 Bremen

Zuschlag/Blatt A4 (A3 = Preis x2)

Kopierpapier 0,05 �
Kopierpapier

Color Copy

Color Copy

spezial

Farbpapier   80g
Farbpapier 120g

Farbpapier 160g

Overheadfolie 

Klebefolie A4 klar/weiß 

0,10 �

0,15 �

0,25 �
0,35 �

 0,60 �

80g weiß

120g weiß

160g weiß

Color Copy

Color Copy

200g weiß

300g weiß

0,10 �
0,15 �

0,30 �

1,50 �

2,50 � 

Laminate
DIN A0

DIN A1

DIN A2
DIN A3
DIN A4
DIN A5 (und kleiner)

10,00 �
3,50 �
2,50 �

Textildruck

Druck aus offener Datei (Word,..)

15,90 �

Druck aus geschl. Datei (PDF,...)
Musterausdruck S/W
Musterausdruck Farbe
Layout/Satz (pro 1/2 Stunde)

1,50 �
0,75 �
0,55 �
1,70 �

40,00 �

1-seitig farbig bedruckt

Datenübernahme

A3

14,90 �

A4

2-seitig farbig bedruckt 23,90 �21,90 �

Aufpreis dunkle Textilien
(zgl. Textilien)

6,00 �6,00 �

Fototransfer

Beflockung einfarbig
10 X 05 cm 11,99 �

13,99 �

17,99 �
19,99 �

15 X 10 cm

20 X 10 cm
30 X 15 cm

35 X 23 cm
42 X 30 cm

15,99 �

22,99 �

(inkl. Aufdruck)2,00 �

100g weiß (zuzüglich Textilien)

Mo - Fr   9:00 - 13:00 Uhr

  15:00 - 18:00 Uhr

 

Wir geben Mengenrabatt bei Mengen ab 10, 20 Stück usw. Bitte

fragen sie nach einem unverbindlichem Angebot.

Shirt weiß S - XL
Shirt weiß XXL
Shirt farbig S - XL
Shirt farbig XXL
Polo Shirt´s ab

7,99 �

8,99 �

9,99 �

10,50 �

16,50 �

Mouspad 6 mm 14,90 �

19,90 �

4,50 �
Kissenhülle 40 X 40 cm*
Kissenfüllung

Schlüsselbänder 15,99 �

Leinenbeutel klein*

Leinenbeutel groß*

14,50 �

15,99 �

Sonderartikel

Textilien

* Aufpreis dunkle Textilien 5,00 �

Fotodruck
DIN A4 (auf Xerox Colotech 210g)

DIN A3 (auf Xerox Colotech 210g)

4,00 �

8,00 �

Schürze (zuzüglich Druck) 16,50 �

25,00 �

20,00 �



Kopie

21 0,250 �

ab
ab
ab
ab

0,200 �
0,150 �
0,120 �
0,110 �
0,100 �

51
101
251
501

ab
1001

Visitenkarten Posterdruck (3-5 Werktage)

Schwarz/Weiß
 50 Stk 27,00 �
100 Stk
200 Stk

37,00 �
47,00 �

einseitig

2501 0,090 �

Farbe

A2 glanz
135 g Bilderdruck matt

Stück 1x

Stück 2x

Stück 3x

Druck/Kopie
A4 Service

S/WFarbe**

0,85 �
0,80 �
0,65 �
0,50 �

1

21

51

100

251

501

1001

2500

je 5 Bogen DIN A4 

25,99

S/W Druck

Farbdruck

Etiketten verschiedene Größen zur Auswahl

19,99 �

Bindungen

bis
bis

Hardcover max. 150 A4 80g

7 000 �
8,000 �

11,900 �

125 Blatt
250 Blatt

Leimbindung

bis
bis

bis

6,500 �
7,500 �

130 Blatt (14mm)
250 Blatt (25mm)

450 Blatt (45mm)

Kunstoffringbindung

Hardcoverbindung

bis

bis

6,500 �

7,500 �

 65Blatt (08mm)

130Blatt (14mm)

Drahtringbindung

 50 Stk 38,00 �
100 Stk
200 Stk

54,00 �
75,00 �

A0 glanz
135 g Bilderdruck matt

     
29,19 �

36,60 �

46,41 �

bis 8,000 �350 Blatt

A1 glanz
135 g Bilderdruck matt

Kalenderbindung

Broschürenheftung min. 

von A4 auf A5 pro Stück

von A3 auf A4 pro Stück

14,000 �

12,000 �

  0,250 �

  0,400 �

Verkleinerungen, Vergrößerungen, Editieren + 3,00 �.

Pro PDF- Datei + 0,75 � Datentransfer

Color Copy 300g Format = 85 x 54 mm. Gerne gestalten

wir ihre Visitenkarte. Preis nach Aufwand.

Offset auf 300 g Bilderdruck ab 100 Stück!

Fragen sie nach für Offset- Druck Produkten wie

Visitenkarten, Flyer, Folder, Briefpapier usw.,

Verschiedendste Papierqualitäten und Formate.

Handauflage- bzw. Buchkopien je DIN A4

S/W Seite ohne Staffelung 0,50 � (A3x2).

ab

ab

ab

ab

ab

ab

ab

1,30 �

0,99 �

0,75 �

0,65 � 

0,55 �

0,45 �

0,37 �

0,32 �

0,400 �

0,350 �

0,250 �

0,190 �

0,170 �

0,140 �

0,120 �

0,090 �

 �

38,00 �
45,00 �
600,00 �

zweiseitig

44,00 �
65,00 �

  90,00  0 �

S/WFarbe

A4 Selbstbedienung

    

A3 = 2x A4 / 2- seitig = Preis x2 / Automatische Heftung je � 0,06

einfacher Satz ist inklusive

DIN A1
DIN A2

DIN A0

Nur Strichzeichnungen (unter 10% Flächendeckung)

auf 80g Normalpapier.

  12,00 �
  8,00 �

18,00 �

Techn. Zeichnungen

Wir können Großformate farbig kopieren,

drucken und/oder scannen (1-2 Werktage).

9,95 �  
6,90 �

15,90 �
ab 1 ab 10

Scanarbeiten

Copy Card Selbstbedienung

A4

39,00 �

60,00 �

110,00 �

230,00 �

30,00 �100

250

500

1000

2500

S/W Farbe

79,00 �

172,50 �

A3 = 2x A4 / 2- seitig = Preis x2 / Automatische Heftung je � 0,06

Editieren - Vergr./Verkleinern zuzüglich 0,75 �.

Preise für größere Mengen bitte auf Anfrage.

Preise für größere Mengen bitte auf Anfrage.

Pro Vorlage

gleicher Preis wie Kopie

Großformat + 15% 

0,50 �

Handauflage A4/A3

Automatischer Einzug A4/A3
pro Satz bis max. 5 Seiten

jede weitere Seite im Satz zuzügl.

2,50 �

0.25 �

Großformate
S/W /Farbvorlage

Faxservice 1. Seite 2,00 �

jede Folgeseite 0,75 �

Ausland

1. Seite 4,00 �

jede Folgeseite 1,50 �

SW- und Farbe

à 0,3000 �

à 0,1560 �

à 0,1200 �

à 0,1100 �

à 0,0920 �

Staffelung bezieht sich pro Vorlage

39,58 �

63,60 �

93,28 �

33,92 �

49,47 �

67,73 �

ab
ab
ab 1 0,300 �0,90 �

8,500 �


