

Papierqualitäten

Zuschlag/Blatt A4 (A3 = Preis x2)

Kopierpapier	80g weiß	0,05€
Kopierpapier	100g weiß	0,10€
Color Copy	120g weiß	0,15€
Color Copy	160g weiß	0,25€
Color Copy	200g weiß	0,35 €
Color Copy	300g weiß	0,60€

spezial

Farbpapier 80g Farbpapier 120g	0,10 € 0,15 €
Farbpapier 160g	0,30 €
Overheadfolie	1,50 €
Klebefolie A4 klar/weiß	2,50 €

Fotodruck

DIN A4 (auf Xerox Colotech 210g)	4,00€
DIN A3 (auf Xerox Colotech 210g)	8,00€



Textildruck

Fototransfer

(zuzüglich Textilien)	A4 A3
1-seitig farbig bedruckt	14,90€
2-seitig farbig bedruckt	21,90€
Aufpreis dunkle Textilien (zgl. Textilien)	6,00€
Beflockung einfarbig	
10 X 05 cm	11,99€

11,99€
13,99€
15,99 €
17,99€
19,99 €
22,99€

Wir geben Mengenrabatt bei Mengen ab 10, 20 Stück usw. Bitte fragen sie nach einem unverbindlichem Angebot.



Preisliste

Stand: März 2025

Digital- und Offsetdruck Gestaltung für Druckprodukte **Einladungs - und Trauerkarten Großformate / Posterdruck / Textildruck** Poster / Flyer / Visitenkarten / Briefpapier

Laminate

DIN A0	25,00 €
DIN A1	20,00 €
DIN A2	10,00€
DIN A3	3,50 €
DIN A4	2,50 €
DIN A5 (und kleiner)	2,00€

Datenübernahme

Druck aus offener Datei (Word,)	1,50€
Druck aus geschl. Datei (PDF,)	0,75€
Musterausdruck S/W	0,55€
Musterausdruck Farbe	1,70€
Layout/Satz (pro 1/2 Stunde)	40,00€

Textilien

Shirt weiß S - XL	7,99 €
Shirt weiß XXL	8,99€
Shirt farbig S - XL	9,99€
Shirt farbig XXL	10,50€
Polo Shirt's ab	16,50 €



Sonderartike (inkl. Aufdruck)

Mouspad 6 mm	14,90 €
Kissenhülle 40 X 40 cm* Kissenfüllung Schlüsselbänder Leinenbeutel klein* Leinenbeutel groß*	19,90 € 4,50 € 15,99 € 14,50 € 15,99 €
* Aufpreis dunkle Textilien	5,00€
Schürze (zuzüglich Druck)	16,50 €

Mo - Fr

9:00 - 13:00 Uhr

15:00 - 18:00 Uhr



Hotline: 0421 47 85 336

email: info@print-8.de Internet: www.print-8.de

Inhaber: Christian Achtermann





Kopie A4 Selbstbedienung

		Farbe	S/W
ab	1	0,90 €	0,300 €
ab	21	0,85 €	0,250 €
ab	51	0,80 €	0,200 €
ab	101	0,65 €	0,150 €
ab	251	0,50 €	0,120 €
ab	501		0,110 €
ab	1001		0,100 €
ab	2501		0,090 €

A3 = 2x A4 / 2- seitig = Preis x2 / Automatische Heftung je € 0,06



Copy Card Selbstbedienung

A4	S/W	Farbe
100	30,00 € à 0,3000	€ 79,00€
250	39,00 € à 0,1560	€ 172,50 €
500	60,00 € à 0,1200	€
1000	110,00 € à 0,1100	
2500	230,00 € à 0,0920	€



Leimbindung

bis	125 Blatt	7 000 €
bis	250 Blatt	8,000 €
bis	350 Blatt	8,000 €

Hardcoverbindung

Hardcover max. 150 A4 80g 11.900€

Kunstoffringbindung

A2 alanz

bis	130 Blatt (14mm)	6,500 €
bis	250 Blatt (25mm)	7,500 €
bis	450 Blatt (45mm)	8,500 €
Dra	htringbindung	

bis	65Blatt (08mm)	6,500 €
bis	130Blatt (14mm)	7,500 €
Kalenderbindung		14,000 €

Broschürenheftung min.	12,000 €
von A4 auf A5 pro Stück	0,250 €
von A3 auf A4 pro Stück	0.400€



Scanarbeiten

Handauflage A4/A3

Pro Vorlage 0.50 €

Automatischer Einzug A4/A3

pro Satz bis max. 5 Seiten 2.50 € 0.25€ jede weitere Seite im Satz zuzügl.

Großformate

gleicher Preis wie Kopie S/W /Farbvorlage

Großformat + 15%

Faxservice 1. Seite 2,00 €

jede Folgeseite 0,75 €

Ausland

1. Seite 4,00 €

jede Folgeseite 1,50 €

einseitig

zweiseitig



Druck/Kopie

A4 Service

		Farbe**	S/W
	1	1,30 €	0,400€
ab	21	0,99 €	0,350€
ab	51	0,75 €	0,250 €
ab	100	0,65 €	0,190 €
ab	251	0,55 €	0,170 €
ab	501	0,45 €	0,140 €
ab	1001	0,37 €	0,120 €
ab	2500	0,32 €	0,090€

A3 = 2x A4 / 2- seitig = Preis x2 / Automatische Heftung je € 0.06 Editieren - Vergr./Verkleinern zuzüglich 0,75 €.

Handauflage- bzw. Buchkopien je DIN A4 S/W Seite ohne Staffelung 0,50 € (A3x2).

Etiketten verschiedene Größen zur Auswahl je 5 Bogen DIN A4

S/W Druck 19.99€ **Farbdruck** 25,99 €



Posterdruck (3-5 Werktage)

A1 alanz

An alanz

	135 g Bilderdruck matt	135 g Bilderdruck matt	135 g Bilderdruck ma
Stück 1x	29,19€	33,92 €	39,58 €
Stück 2x	36,60 €	49,47 €	63,60 €
Stück 3x	46.41 €	67.73€	93.28 €

Preise für größere Mengen bitte auf Anfrage.



Nur Strichzeichnungen (unter 10% Flächendeckung) auf 80g Normalpapier.

Wir können Großformate farbig kopieren. drucken und/oder scannen (1-2 Werktage).

SW- und Farbe

	ab 1	ab 10
DIN A0	18,00€	15,90€
DIN A1	12,00€	9,95€
DIN A2	8,00€	6,90 €

Staffelung bezieht sich pro Vorlage

Verkleinerungen, Vergrößerungen, Editieren + 3,00 €. Pro PDF- Datei + 0.75 € Datentransfer Preise für größere Mengen bitte auf Anfrage.



Schwarz/WoiR

Visitenkarten

einfacher Satz ist inklusive

50 Stk	27,00 €	38,00 €
100 Stk	37,00 €	45,00 €
200 Stk	47,00 €	60,00 €
Farbe 50 Stk 100 Stk 200 Stk	38,00 € 54,00 € 75,00 €	44,00 € 65,00 € 90,00 €

Color Copy 300g Format = 85 x 54 mm. Gerne gestalten wir ihre Visitenkarte. Preis nach Aufwand.

Offset auf 300 g Bilderdruck ab 100 Stück!

Fragen sie nach für Offset- Druck Produkten wie Visitenkarten, Flyer, Folder, Briefpapier usw., Verschiedendste Papierqualitäten und Formate.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten